取材のご案内

報道関係者各位

山梨県立宝石美術専門学校

「卒業制作発表展」のご案内

山梨県立宝石美術専門学校では、令和 7年度「卒業制作発表展」を下記のとおり開催いたします。

本展では、学生たちが３年間で身につけた知識と技術を駆使し、デザインから製作まで一貫して

手掛けたジュエリー作品を展示いたします。

今年度は、学生 25 名による約 224 点の新作ジュエリーや、金属加工・彫金・宝石細工など多様な

技法による作品などを展示いたします。

【開催概要】

１ 展示期間  令和８年２月 25日（水）～ ３月２日（月）

２ 場  所  山梨ジュエリーミュージアム  甲府市丸の内１－６－１

         山梨県防災新館１Ｆ（開館時間 10:00～17:30 最終入館 17:00）

 ３ 展示内容  出展学生：３年生 25 名

         出展作品：約 224 点

         作品ジャンル：リング、ネックレス、オブジェ作品 ほか

４ お問合せ先 宝石美術専門学校 教授 仲 剛司 電話 055-232-6671

【学校概要】

山梨県立宝石美術専門学校は、宝飾産業が集積する山梨県において、ジュエリーデザインや宝飾

加工などの専門性を有する人材を育成する国内唯一の公立専門学校です。

県内外のジュエリー産業やクリエイティブ領域で活躍する人材を多数輩出しています。

【取材のご案内】

会場では、学生または指導教員による作品解説が可能です。

取材をご希望の場合は、事前にご連絡ください。

取材対応可能日：会期中随時

会期中は学生が交代で全日１～３名が常駐しております。

Press Release

令和８年２月２０日

山梨県立宝石美術専門学校

事務局長 後藤 恵里子

電話 055-232-6671(代)

取材のご案内